
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO                    

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

95.780.458/0001-17

88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  14/2023 - TP

103/2023

103/2023

23/10/2023

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,   CASTILHO SILVANO VIEIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

103/2023

14/2023-TP

Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia

22/11/2023

A presente licitação tem por finalidade a seleção da proposta mais vantajosa para futura Contratação de 
empresa especializada para Pavimentação em bloco de concreto sextavado, drenagem pluvial e sinalização 
viária das Ruas João Joaquim da Silva, Vera Lúcia Bitencourt, Maria C. da Silva, Pedro Joaquim da Silva, 
Wagner Freitas, Ademar João Silvano, Manoel Antônio Reinaldo, Albino da Silva, Projetada n° 501, Augusto 
Bertan, Projetada, Julieta Josina Alexandre, Rua n° 146, Maximiniano Scremin, Projetada n° 06, no 
Município de Sangão/SC, conforme condições, especificações, planilha orçamentária, cronograma físico 
financeiro, projetos básicos e demais dados técnicos do memorial descritivo, edital e anexos.

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

 LOTE:  1

RINCAO ENGENHARIA E TERRAPLANAGEM LTDA     (9522)

1 PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO DE CONCRETO SEXTAVADO,
DRENAGEM PLUVIAL E SINALIZAÇÃO VIÁRIA NA RUA JOÃO
JOAQUIM DA SILVA NO MUNICÍPIO DE SANGÃO/SC.

Un 1,00  0,0000     65.388,69 65.388,69

2 PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO DE CONCRETO SEXTAVADO,
DRENAGEM PLUVIAL E SINALIZAÇÃO VIÁRIA NA RUA VERA
LÚCIA BITENCOURT NO MUNICÍPIO DE SANGÃO/SC.

Un 1,00  0,0000     8.359,94 8.359,94

3 PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO DE CONCRETO SEXTAVADO,
DRENAGEM PLUVIAL E SINALIZAÇÃO VIÁRIA NA RUA MARIA
C. DA SILVA NO MUNICÍPIO DE SANGÃO/SC.

Un 1,00  0,0000     8.359,94 8.359,94

4 PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO DE CONCRETO SEXTAVADO
DRENAGEM PLUVIAL E SINALIZAÇÃO VIÁRIA NA RUA PEDRO
JOAQUIM DA SILVA NO MUNICÍPIO DE SANGÃO/SC.

Un 1,00  0,0000     8.359,94 8.359,94

5 PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO DE CONCRETO SEXTAVADO,
DRENAGEM PLUVIAL E SINALIZAÇÃO VIÁRIA NA RUA
WAGNER FREITAS NO MUNICÍPIO DE SANGÃO/SC.

Un 1,00  0,0000     72.982,16 72.982,16

Total do Fornecedor: 163.450,67

--------------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO                    

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

95.780.458/0001-17

88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  14/2023 - TP

103/2023

103/2023

23/10/2023

Folha:  2/3

 LOTE:  2

RINCAO ENGENHARIA E TERRAPLANAGEM LTDA     (9522)

6 PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO DE CONCRETO SEXTAVADO,
DRENAGEM PLUVIAL E SINALIZAÇÃO VIÁRIA NA RUA
ADEMAR JOÃO SILVANO NO MUNICÍPIO DE SANGÃO/SC.

Un 1,00  0,0000     10.562,66 10.562,66

7 PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO DE CONCRETO SEXTAVADO,
DRENAGEM PLUVIAL E SINALIZAÇÃO VIÁRIA NA RUA
MANOEL ANTÔNIO REINALDO NO MUNICÍPIO DE
SANGÃO/SC.

Un 1,00  0,0000     22.404,62 22.404,62

8 PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO DE CONCRETO SEXTAVADO,
DRENAGEM PLUVIAL E SINALIZAÇÃO VIÁRIA NA RUA
ALBINO DA SILVA NO MUNICÍPIO DE SANGÃO/SC.

Un 1,00  0,0000     22.432,43 22.432,43

9 PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO DE CONCRETO SEXTAVADO
DRENAGEM PLUVIAL E SINALIZAÇÃO VIÁRIA NA RUA
PROJETADA N° 501 NO MUNICÍPIO DE SANGÃO/SC.

Un 1,00  0,0000     32.708,33 32.708,33

Total do Fornecedor: 88.108,04

 LOTE:  3

INTEGRARE CONSULTORIA E SERVICOS IMOBILIARIOS LTDA     (7965)

10 PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO DE CONCRETO SEXTAVADO,
DRENAGEM PLUVIAL E SINALIZAÇÃO VIÁRIA NA RUA
AUGUSTO BERTAN NO MUNICÍPIO DE SANGÃO/SC.

Un 1,00  0,0000     36.464,64 36.464,64

11 PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO DE CONCRETO SEXTAVADO,
DRENAGEM PLUVIAL E SINALIZAÇÃO VIÁRIA NA RUA
PROJETADA NO MUNICÍPIO DE SANGÃO/SC.

Un 1,00  0,0000     30.547,30 30.547,30

12 PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO DE CONCRETO SEXTAVADO,
DRENAGEM PLUVIAL E SINALIZAÇÃO VIÁRIA NA RUA
JULIETA JOSINA ALEXANDRE NO MUNICÍPIO DE
SANGÃO/SC.

Un 1,00  0,0000     39.884,30 39.884,30

13 PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO DE CONCRETO SEXTAVADO
DRENAGEM PLUVIAL E SINALIZAÇÃO VIÁRIA NA RUA N° 146
NO MUNICÍPIO DE SANGÃO/SC.

Un 1,00  0,0000     12.223,87 12.223,87

Total do Fornecedor: 119.120,11

 LOTE:  4

INTEGRARE CONSULTORIA E SERVICOS IMOBILIARIOS LTDA     (7965)

14 PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO DE CONCRETO SEXTAVADO,
DRENAGEM PLUVIAL E SINALIZAÇÃO VIÁRIA NA RUA
MAXIMINIANO SCREMIN NO MUNICÍPIO DE SANGÃO/SC.

Un 1,00  0,0000     43.788,88 43.788,88

15 PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO DE CONCRETO SEXTAVADO,
DRENAGEM PLUVIAL E SINALIZAÇÃO VIÁRIA NA RUA
PROJETADA N° 06 NO MUNICÍPIO DE SANGÃO/SC.

Un 1,00  0,0000     33.987,83 33.987,83

Total do Fornecedor: 77.776,71

Total Geral: 448.455,53

--------------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO                    

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

95.780.458/0001-17

88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  14/2023 - TP

103/2023

103/2023

23/10/2023

Folha:  3/3

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 1.008.4.4.90.51.00.00.00.00 (154)

--------------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL


